[image: image1.jpg]

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

село Владимиро-Александровское

30.06.2017

№  373

	О внесении изменений в решение Думы Партизанского муниципального района от 26 октября 2006 года № 271 «Об установлении земельного налога на межселенных территориях Партизанского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ ″Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации″,  Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2014 № 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации», ст. 19, 30, 31-1 Устава Партизанского муниципального района, Дума Партизанского муниципального района

Р Е Ш И Л А :

1.Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в решение Думы Партизанского муниципального района от 26 октября 2006 года № 271 «Об установлении земельного налога на межселенных территориях Партизанского муниципального района» (прилагается).

2. Направить муниципальный правовой акт главе Партизанского муниципального района для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы                                                                                С.Е.Шерстнев

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ПРАВОВОЙ  АКТ

	О внесении изменений в решение Думы Партизанского муниципального района от   26 октября 2006 года № 271 «Об установлении земельного налога на межселенных территориях Партизанского муниципального района»

	Принят решением

Думы  Партизанского

муниципального района

от  30.06.2017  № 373

1. Внести в решение Думы Партизанского муниципального района от 26 октября 2006 года № 271 «Об установлении земельного налога на межселенных территориях Партизанского муниципального района» следующие изменения:

Дополнить  пункт 15.1  подпунктом 3) следующего содержания:

«3) организации и (или) физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, признанные резидентами территории опережающего социально-экономического развития в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2014              N 473-ФЗ "О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации" в течение первых трех лет на 100 процентов, со дня получения ими статуса резидента территории опережающего социально-экономического развития, начиная с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором ими был получен такой статус, в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления предпринимательской деятельности.

2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

И.о. главы Партизанского    муниципального района                                 Л.В. Хамхоев

30 июня 2017 года
№  373  - МПА